Quodsi vero Exc.mus Perrin observat primatum viri habere limites, Commissio Theologica putat in textu sufficienter provisum esse.

Quibus omnibus consideratis, Commissio Theologica proponit, ut pag. 35, lin. 2-4, legatur:

« ... erit minister vester ». Etsi vir et mulier tamquam personae humanae eiusdem dignitatis sunt coram Deo et plena iurium aequalitate gaudent in iis quae constituunt contractus matrimonialis essentiam: tamen vir naturaliter praestit totae familiae, uxori nempe ut adiutrici peculiariter honorandae et venerandae, liberis autem ut enutriendis et educandis ».

— 20 —

Ad num. 28 (nunc 26).

Desiderat Exc.mus Jelmini ut sermo quoque fiat de labore. De hac re autem suo loco diceretur in Constitutione *de Ordine sociali*.

Ad num. 29 (nunc 27).

Ut proposuit E.mus Léger, legatur lin. 5 « *numerum filiorum* » loco « *numerousam prolem* », licet in Encyclica citata legatur « *familia numerosa* ».

E.mus Card. Siri desiderat ut lin. 25 ubi de methodo Ogino-Knaus non tantum dicatur « *ex iusta causa* », sed severius « *ex iusta et gravi causa* ». Res longe et late disputata fuit in Commissione Theologica, sed videbatur melius et rectius omittere *gravi*.

Quod si vero E.mi Godfrey et Antezana necnon Exc.mus Rakotomalala notant fideles saepius confundere methodum Ogino-Knaus cum usu rerum artificialium, hoc dolendum est. Provideant Episcopi eorumque adiutores.

Quod attinet ad lin. 26-31, E.mus Léger proposuit transpositionem utilem, nec placuit E.mo Döpfner lin. 29 vox « *continentia* ». Quare Commissio Theologica sic legendum consulit post notam 4:

« Ipsa autem usus matrimonii renuntiatio illicita coniugibus evadit, si per illam, ut animadvertit ipse Apostolus (cf. *1 Cor. 7, 5*), coniuges in proximum peccandi periculum versentur. Suprema vero regula esto Apostoli universale monitum: “ *Omnia vestra in caritate fiant* ” (*1 Cor. 16, 14*) ».

Pag. 41, lin. 3-4, legitur: « *praeponi vel coaequari* ». E.mus Léger desiderat ut scribatur *seiungi*. Comm. Theol. consulit: *opponi*, *praeponi*, vel *coaequari*.

Ad num. 30 (nunc 28).

Ut erat adspectandum, sententiae Commissariorum erant divisae. Alii voluerunt ut quaestio de superpopulatione absoluta ponderaretur, alii ut fusius evolveretur, alii ut omitteretur utpote non necessa-

— 21 —

ria, alii ut deleteretur. E.mi Godfrey et Antezana necnon Exc.mus Rakotomalala dicta de superpopulatione laudaverunt.

In Commissione Theologica sociologi existimabant argumentis sociologicis superpopulationis possibilitatem nec stricte probari nec stricte refutari posse.